For it cannot be said that it signifies them disjointly, because then every such proposition would be a manifold proposition and in need of disambiguation.⁵⁹

⁵⁸ *Expositio magistri Georgii Bruxellensis in logicam Aristotelis una cum magistri Thome Bricoti textu ...: liber primus Elenchorum* (Lugduni: Stephanus Gueynard, 1504), f.cclxxi: "Unde quodlibet insolubile duplicem habet significationem, sc. significationem primariam et directam que fit ex primaria significatione terminorum et non ex reflectiones alicuius partis supra totam propositionem. Et ista significatio solet vocari illa quam termini primarie pretendunt: et per hanc significationem denotatur quod illud pro quo accipitur subiectum est illud pro quo accipitur predicatum, et solet apud aliquos etiam vocari significatio formalis. Alia est significatio secundaria et indirecta et illa fit ratione alicuius extremi supponentis pro totali propositione cuius est extremum, et ratione illius significationis cum adiutorio casus falsificatur propositio et ista solet vocari significatio materialis." See E.J. Ashworth, *Language and Logic in the Post-Medieval Period* (Dordrecht: Reidel, 1974), pp.110–11. See also Jodocus Trutvetter, *Summule totius logice* (Erphurdie: Lupambulus Schenck, 1501), p.771: "Et itaque quodque insolubile falsum et duplicem complectitur significationem: primariam scilicet et secundariam. Primaria sive directa est que concrecit ex primaria terminorum significatione nec ex reflexione alicuius partis super totam propositionem: quam etiam vocant significationem quam termini primarie pretendunt: et per illam denotatur illud pro quo supponit subiectum esse id pro quo accipitur predicatum in propositione affirmativa. Nominatur ab aliis significatio formalis. Secundaria autem et indirecta sive reflexa est que fit ratione alicuius significationis cum adiutorio casus frequenter falsificatur propositio. Hanc alii significationem materialem appellant."

Nor can they be combined disjunctively, for if so, ‘Every proposition is false’, were it the only proposition, would be true. Since it is an insoluble and hence, as Marsilius will show later, is false, it follows that its subject and predicate supposit for the same, and thus things are as it signifies by its formal signification.⁶⁰

Consequently,

... an affirmative subject-predicate proposition connotes these senses conjunctively. This is clear because it signifies them (by the first conclusion⁶¹) and not disjointly (by the fifth [conclusion]) ... nor disjunctively (by the sixth) ... therefore conjunctively ... Similarly, a negative proposition connotes the two senses conjunctively. This is proved because just as an affirmative subject-predicate proposition is related to its affirmative significates, so a negative one to its negative significates. But an affirmative connotes its senses conjunctively, therefore, so too does a negative.⁶²

⁵⁹ Marsilius, *Insolubilia*, ch.1 (S f.68r–69r): “... enim dici non potest quod significet eas inconiuncte quia tunc quelibet talis esset propositio plures et distinguenda ... Quinta conclusio: propositio categorica huiusmodi non significat illos duos sensus inconiuncte. Patet quia significat eos naturaliter in mente, ergo coniuncte, quia si inconiuncte propositio mentalis esset plures et sic in mente esset equivocatio.” On the notion of *propositio plures*, see, e.g., Gabriel Nuchelmans, *Late-Scholastic and Humanist Theories of the Proposition* (Amsterdam: North-Holland, 1980), pp.119–24 and J.Spruyt, ‘The Forma-Materia Device in Thirteenth-Century Logic and Semantics’, *Vivarium* 41 (2003), 1–46, § 2.2. Nuchelmans conjectures that the curious term ‘propositio plures’ is short for ‘propositio plures sensus habens’.

⁶⁰ Marsilius, *Insolubilia*, ch.1 (S f.69r): “Sexta conclusio quod propositio categorica affirmativa significat sensus predictos copulative. Patet quia significat eos coniuncte et non significat eos disiunctive, cum non appareat aliqua nota disiunctionis. Et ex alio quia si eos disiunctive significaret hec esset vera: ‘omnis propositio est falsa’, illa sola existente in mundo cuius oppositum postea dicatur, et tenet consequentia quia valeret illam disiunctivam: ‘omnis propositio est falsa, vel subiectum et predicatum huius propositionis: “omnis propositio est falsa” supponit pro eodem’, restringendo a prima parte significationem formalem. Modo hec disiunctiva est vera, quare ipsa esset vera.”

⁶¹ The correct reference seems not to be to the first conclusion (“ponitur prima conclusio hec: omnis propositio categorica affirmativa significat se esse”), but rather to the corollaries to the fourth and fifth assumptions, cited in n.51 above.

⁶² Marsilius, *loc.cit.*: “Septima conclusio: quod categorica affirmativa istos sensus importat copulative. Patet quia significat eos per primam conclusionem et non inconiuncte per quintam nec disiunctive, per sextam, ergo copulative, quod est propositum. Octava conclusio: negativa similiter duos sensus importat copulative. Probatur quia sicut categorica affirmativa se habet ad sua significata affirmativa, ita negativa ad sua significata negativa. Sed affirmativa importat suos sensus copulative, ergo et negativa.”

4. Marsilius's Solution

Marsilius proceeds to apply this analysis to the truth-conditions of insolubles, that is, as he had defined them, self-falsifying propositions. By definition, they signify themselves to be false. But at the same time, he argues, they signify themselves not to be false. His argument is this:

Turning to the second chapter, it should be realised that if someone says about some utterance that it is false, the sense is that things are not as that utterance signifies by its primary representation. For if I said 'Socrates is running', and you said 'You say something false', the sense would be that things are not as my utterance signifies, and so quite generally in all cases when some utterance is said to be false, the sense is that things are not as that utterance suggests.⁶³

By the "primary representation", Marsilius means its material signification, what the utterance overtly says about how things are.⁶⁴ But after constantly using the terms 'material signification' and 'formal signification' in the first chapter, he only uses each of them a couple of times in the later chapters, preferring the terminology of 'direct signification' or 'direct sense' and 'reflexive signification' or 'reflexive sense'. A hypothesis, which needs further research, is that the second and subsequent chapters represent an earlier draft of the work, the first chapter

⁶³ Marsilius, *Insolubilia*, ch.2 (S f.71r): "*Quantum ad secundum tunc est notandum quod si aliquis de quocumque dicto dicat esse falsum, sensus est quod non est ita sicut istud dictum prima representatione significat. Si enim ego dicerem: sortes currit, et tu diceres: tu dicis falsum, sensus esset quod non esset ita sicut meum dictum significat, et sic est generaliter in omnibus quando de aliquo dicto dicitur esse falsum, sensus est quod non est ita sicut istud dictum pretendit.*"

⁶⁴ See his second conclusion, cited in n.65. See also Marsilius's later analyses of two sophisms, where he contrasts the primary signification (*prima significatio*) with the secondary, or reflexive signification, one in the fourth chapter (73v): (*Aliud sophisma: sortes dicit falsum, et ponitur quod istam dicat sortes et nullam aliam et non sit alius homo vocatus hoc nomine quam ipse ... sophisma est falsum, valet enim tantum sicut hec copulativa: sortes dicit falsum et falsum est sortem dicere falsum. Modo ista est falsa pro secunda parte. Et ideo licet semper ita sit sicut ipsa significat prima significatione, tamen non est ita sicut ipsa significat secunda significatione, scilicet reflexione falsitatis scilicet quod falsum sit sortem dicere falsum*); and one in the fifth (79r-v): (*Tertium sophisma: omnis propositio est similis propositioni p et vocetur hec: 'chymera est' nomine proprio p, et solum sophisma sit ... sophisma est falsum et etiam quod p est falsa et quod non sunt plures propositiones, et etiam est sicut sophisma significat prima significatione, et directa, sed sic non est sicut significat reflexa significatione, et ideo est falsum*).